
Nº 100, quarta-feira, 28 de maio de 2014 31ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032014052800031

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO
TECNOLÓGICA CELSO SUCKOW DA FONSECA

EXTRATO DE CONTRATO No- 11 3 / 2 0 1 4
UASG 153010

No- Processo: 23063002822201319.
INEXIGIBILIDADE No- 4/2014. Contratante: CENTRO FED DE ED
TECNOLOGICA CELSOSUCKOW DA FONSECA RJ. CNPJ Con-
tratado: 09168704000142. Contratado : EMPRESA BRASIL DE CO-
MUNICACAO S.A.- EBC. Objeto: Distribuição de publicidade im-
pressa e/ou eletrônica de interesse do CEFET/RJ. Fundamento Legal:
Lei 8666/93, suas atualizações e outros dispositivos legais. Vigência:
02/04/2014 a 02/04/2015. Valor Total: R$30.250,00. Fonte:
112000000 - 2014NE800028. Data de Assinatura: 01/04/2014.

(SICON - 27/05/2014) 153010-15244-2014NE800086

EXTRATO DE CONTRATO No- 11 4 / 2 0 1 4
UASG 153010

No- Processo: 23063002390201346.
PREGÃO SISPP No- 158/2013. Contratante: CENTRO FED DE ED
TECNOLOGICA CELSOSUCKOW DA FONSECA RJ. CNPJ Con-
tratado: 56720428000163. Contratado : INDUSTRIAS ROMI S A -
Objeto: Garantia de entrega e assistência técnica referente à aquisição
e instalação de centro de usinagem CNC vertical. Fundamento Legal:
Lei 8666/93, suas atualizações e outros dispositivos legais. Vigência:
22/05/2014 a 22/05/2015. Valor Total: R$295.000,00. Fonte:
112000000 - 2014NE800143. Data de Assinatura: 22/05/2014.

(SICON - 27/05/2014) 153010-15244-2014NE800086

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 1/2014
UASG 153010

Número do Contrato: 62/2013.
No- Processo: 23063000301201327.
PREGÃO SISPP No- 1/2013. Contratante: CENTRO FED DE ED
TECNOLOGICA CELSOSUCKOW DA FONSECA RJ. CNPJ Con-
tratado: 03667498000139. Contratado : ITS VIAGENS E TURISMO
LTDA - EPP -Objeto: Prorrogar a vigência do Contrato Original até
03/05/2015. Fundamento Legal: Lei 8666/93, suas atualizações e ou-
tros dispositivos legais. Vigência: 03/05/2014 a 03/05/2015. Data de
Assinatura: 02/05/2014.

(SICON - 27/05/2014) 153010-15244-2014NE800086

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 3/2014
UASG 153010

Número do Contrato: 117/2012.
No- Processo: 23063000454201293.
TOMADA DE PREÇOS No- 3/2012. Contratante: CENTRO FED DE
ED TECNOLOGICA CELSOSUCKOW DA FONSECA RJ. CNPJ
Contratado: 27921154000172. Contratado : CONSTRUTORA TA-
VARES E VIDEIRA LTDAObjeto: Prorrogar a vigência do Contrato
Original até 21/06/2014. Fundamento Legal: Lei 8666/93, suas atua-
lizações e outros dispositivos legais. Vigência: 21/04/2014 a
21/06/2014. Data de Assinatura: 18/04/2014.

(SICON - 27/05/2014) 153010-15244-2014NE800086

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 3/2014
UASG 153010

Número do Contrato: 125/2012.
No- Processo: 23063002420201233.
TOMADA DE PREÇOS No- 10/2012. Contratante: CENTRO FED
DE ED TECNOLOGICA CELSOSUCKOW DA FONSECA RJ.
CNPJ Contratado: 03718680000171. Contratado : RJS CONSTRU-
TORA LTDA - EPP -Objeto: Prorrogar a vigência do Contrato Ori-
ginal até 08/07/2014. Fundamento Legal: Lei 8666/93, suas atua-
lizações e outros dispositivos legais. Vigência: 08/05/2014 a
08/07/2014. Data de Assinatura: 07/05/2014.

(SICON - 27/05/2014) 153010-15244-2014NE800086

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO
TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS

EDITAL No- 1, DE 27 DE MAIO DE 2014
PRORROGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

O DIRETOR-GERAL DO CENTRO FEDERAL DE EDU-
CAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS (CEFET-MG), no
uso de suas atribuições legais e nos termos da Portaria no- 344, de 26
de setembro de 2013, publicada no DOU de 27 de setembro de 2013,
seção 1, pág. 81, e da Portaria MEC nº 1.275, de 27 de dezembro de
2013, publicada no DOU de 30 de dezembro de 2013,

seção 1, pág. 91, torna público o Edital de Prorrogação das
Inscrições para o concurso público de provas destinado ao provimento
de cargos efetivos do Quadro de Pessoal do CEFET-MG, para a
unidade de Belo Horizonte, em conformidade com a Lei 11.091/05 ,
alterada pela Lei 12.772/12, art. 41, Lei 8112/91, de 11 de dezembro
de 1990 e suas alterações e Decreto 6.944 de 21 de agosto de 2009,
publicado no Edital de Normas Gerais nº 77/2013 de 21 de Junho de
2013 publicado no DOU do dia 28/03/2014, Seção 03, página 28:

1. Ficam prorrogadas as inscrições para o concurso público
de provas destinado ao provimento de cargos efetivos do Quadro de
Pessoal do CEFET-MG, para a unidade de Belo Horizonte até o dia
05 de agosto de 2014.

2. As inscrições serão realizadas exclusivamente via Internet
e deverão ser efetuadas no sítio www.concursopublico.cefetmg.br, até
as 23 horas e 59 minutos do dia 05/08/2014 (horário de Brasília).

3. O pagamento deverá ser efetuado nas Agências do Banco
do Brasil, até o dia 06/08/2014, por meio de Guia de Recolhimento
da União - GRU emitida no ato da inscrição.

4. Agendamentos bancários sem a devida efetivação do pa-
gamento, bem como pagamentos efetuados após 06/08/2014 não se-
rão considerados, o que implicará a não homologação da inscrição.

5. Independentemente da forma de pagamento, a inscrição
somente será considerada após a confirmação, pelo banco, do pa-
gamento efetivado da taxa de inscrição, impreterivelmente, até
05/08/2014, sob pena de a inscrição ser considerada não homolo-
gada.

6. O Comprovante Definitivo de Inscrição deverá ser im-
presso pelo próprio candidato, no sítio www.concursopublico.ce-
fetmg.br, a partir do dia 26/08/2014. 7. O CEFET-MG publicará, até
o dia 18 de junho de 2014, o Edital específico com o conteúdo
programático das provas objetivas e as orientações das provas prá-
ticas.

8. As provas objetivas serão realizadas no dia 14 de se-
tembro de 2014, no horário e local a serem informados no com-
provante definitivo de inscrição, que deverá ser retirado no sítio
www.concursopublico.cefetmg.br, conforme consta no item 6. deste
edital.

MÁRCIO SILVA BASÍLIO

EDITAL No- 2, DE 27 DE MAIO DE 2014
PRORROGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

O DIRETOR-GERAL DO CENTRO FEDERAL DE EDU-
CAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS (CEFET-MG), no
uso de suas atribuições legais e nos termos da Portaria no- 344, de 26
de setembro de 2013, publicada no DOU de 27 de setembro de 2013,
seção 1, pág. 81, e da Portaria MEC nº 1.275, de 27 de dezembro de
2013, publicada no DOU de 30 de dezembro de 2013, seção 1, pág.
91, torna público o Edital de Prorrogação das Inscrições para o
concurso público de provas destinado ao provimento de cargos efe-
tivos do Quadro de Pessoal do CEFET-MG, para as unidades de
Araxá, Contagem, Curvelo, Divinópolis, Leopoldina, Nepomuceno,
Varginha e Timóteo, em conformidade com a Lei 11.091/05, alterada
pela Lei 12.772/12, art. 41, Lei 8112/91, de 11 de dezembro de 1990
e suas alterações e Decreto 6.944 de 21 de agosto de 2009, publicado
no Edital de Normas Gerais nº 77/2013 de 21 de Junho de 2013
publicado no DOU do dia 28/03/2014, Seção 03, página 30:

1. Ficam prorrogadas as inscrições para o concurso público
de provas destinado ao provimento de cargos efetivos do Quadro de
Pessoal do CEFET-MG, para as unidades de Araxá, Contagem, Cur-
velo, Divinópolis, Leopoldina, Nepomuceno, Varginha e Timóteo até
o dia 05 de agosto de 2014.

2. As inscrições serão realizadas exclusivamente via Internet
e deverão ser efetuadas no sítio www.concursopublico.cefetmg.br, até
as 23 horas e 59 minutos do dia 05/08/2014 (horário de Brasília).

3. O pagamento deverá ser efetuado nas Agências do Banco
do Brasil, até o dia 06/08/2014, por meio de Guia de Recolhimento
da União - GRU emitida no ato da inscrição.

4. Agendamentos bancários sem a devida efetivação do pa-
gamento, bem como pagamentos efetuados após 06/08/2014 não se-
rão considerados, o que implicará a não homologação da inscrição.

5. Independentemente da forma de pagamento, a inscrição
somente será considerada após a confirmação, pelo banco, do pa-
gamento efetivado da taxa de inscrição, impreterivelmente, até
06/08/2014, sob pena de a inscrição ser considerada não homolo-
gada.

6. O Comprovante Definitivo de Inscrição deverá ser im-
presso pelo próprio candidato, no sítio www.concursopublico.ce-
fetmg.br, a partir do dia 26/08/2014. 7. O CEFET-MG publicará, até
o dia 18 de junho de 2014, o Edital específico com o conteúdo
programático das provas objetivas e as orientações das provas prá-
ticas.

8. As provas objetivas serão realizadas no dia 14 de se-
tembro de 2014, no horário e local a serem informados no com-
provante definitivo de inscrição, que deverá ser retirado no sítio
www.concursopublico.cefetmg.br, conforme consta no item 6. deste
edital.

MÁRCIO SILVA BASÍLIO

EDITAIS DE 27 DE MAIO DE 2014
RETIFICAÇÃO 4

O DIRETOR GERAL DO CENTRO FEDERAL DE EDU-
CAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS (CEFET-MG), no
uso de suas atribuições legais e nos termos da Portaria no- 344, de 26
de setembro de 2013, publicada no DOU de 27 de setembro de 2013,
seção 1, pág. 81, e da Portaria MEC nº 1.275, de 27 de dezembro de
2013, publicada no DOU de 30 de dezembro de 2013, seção 1, pág.
91, torna público a ERRATA do Edital abaixo relacionado para o
Concurso Público de provas destinado ao provimento de cargos efe-
tivos do Quadro de Pessoal do CEFET-MG, para a unidade de Araxá,
Contagem, Curvelo, Divinópolis, Leopoldina, Nepomuceno, Varginha
e Timóteo, em conformidade com a Lei 11.091/05 , alterada pela Lei
12.772/12, art. 41, Lei 8112/91, de 11 de dezembro de 1990 e suas
alterações e Decreto 6.944 de 21 de agosto de 2009.

Errata nº 04 do Edital nº 085/2014, de 27 de março de 2014,
publicado no DOU de 28/03/2014, Seção 3, página 30

Onde se lê:
8. Da Nota Final do Concurso
8.1. A nota final do concurso público será a soma algébrica

de todas as provas especifica e da prova prática.
Leia-se:
8. Da Nota Final do Concurso
8.1. A nota final do concurso público será a soma algébrica

da prova objetiva e da prova prática.

RETIFICAÇÃO

O DIRETOR GERAL DO CENTRO FEDERAL DE EDU-
CAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS (CEFET-MG), no
uso de suas atribuições legais e nos termos da Portaria no- 344, de 26
de setembro de 2013, publicada no DOU de 27 de setembro de 2013,
seção 1, pág. 81, e da Portaria MEC nº 1.275, de 27 de dezembro de
2013, publicada no DOU de 30 de dezembro de 2013, seção 1, pág.
91, torna público a ERRATA do Edital abaixo relacionado para o
Concurso Público de provas destinado ao provimento de cargos efe-
tivos do Quadro de Pessoal do CEFET-MG, para a unidade de Belo
Horizonte, em conformidade com a Lei 11.091/05 , alterada pela Lei
12.772/12, art. 41, Lei 8112/91, de 11 de dezembro de 1990 e suas
alterações e Decreto 6.944 de 21 de agosto de 2009.

Errata nº 02 do Edital nº 084/2014, de 27 de março de 2014,
publicado no DOU de 28/03/2014, Seção 3, página 28.

Onde se lê:
8. Da Nota Final do Concurso
8.1. A nota final do concurso público será a soma algébrica

de todas as provas especifica e da prova prática.
Leia-se:
8. Da Nota Final do Concurso
8.1. A nota final do concurso público será a soma algébrica

da prova objetiva e da prova prática.

MÁRCIO SILVA BASÍLIO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 5/2014 - UASG 153015

No- Processo: 23062006960/13-87 . Objeto: Pregão Eletrônico - Con-
tratação de empresa especializada em impressão de policromia em
papel - Serviços Gráficos. Total de Itens Licitados: 00062. Edital:
28/05/2014 de 09h00 às 12h00 e de 13h às 17h00. Endereço: Av.ama-
zonas, Nr. 5253 Nova Suiça - BELO HORIZONTE - MG. Entrega
das Propostas: a partir de 28/05/2014 às 09h00 no site www.com-
prasnet.gov.br.. Abertura das Propostas: 11/06/2014 às 10h00 site
www.comprasnet.gov.br.. Informações Gerais: Www.compras-
net.gov.br ou www.cefetmg.br

LEONARDO AUGUSTO GENEROSO
Pregoeiro

(SIDEC - 27/05/2014) 153015-15245-2014NE800001

PREGÃO No- 10/2014 - UASG 153015

No- Processo: 23062000104/14-07 . Objeto: Pregão Eletrônico - A
presente Licitação tem como objeto a CONTRATAÇÃO DE EM-
PRESA ESPECIALIZADA, COM FORNECIMENTO DE MATE-
RIAL, PARA A TROCA DE CALHA NO PREDIO 12, CORREÇÃO
DE INFILTRAÇÃO NO PREDIO 17 E COBERTURA DO RES-
TAURANTE, TODOS NO CAMPUS II E A REFORMA DA SALA
DO QGBT NO CAMPUS I, conforme especificações, planilhas e
demais condições constantes deste edi-tal e seus anexos a saber: Total
de Itens Licitados: 00001. Edital: 28/05/2014 de 08h00 às 17h00.
Endereço: Av.amazonas, Nr. 5253 - Nova Suissa - Campus i Nova
Suiça - BELO HORIZONTE - MG. Entrega das Propostas: a partir de
28/05/2014 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das
Propostas: 10/06/2014 às 09h00 site www.comprasnet.gov.br.. Infor-
mações Gerais: Www.comprasnet.gov.br ou www.cefetmg.br

DJALMA DE JESUS OLIVEIRA
Pregoeiro

(SIDEC - 27/05/2014) 153015-15245-2014NE800001

Ministério da Educação
.


		ouvidoria@in.gov.br
	2014-05-28T06:00:20-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




